
 

 

Protokół nr 4/17 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny 

z dnia 24 sierpnia  2017 roku 
 

 

Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 10. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radny Andrzej Wojtkowski 
2. Radny Adam Zwierzyński 

 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda 

Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 

zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

Stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad i zaproponowała wprowadzenie jako 

punku 2 obrad  „Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Łomża na lata 2017-2024 – druk nr 

685,685A”.  Komisja nie wniosła więcej  uwag do proponowanego porządku obrad   

i  w wyniku głosownia 9 głosami za przy  braku przeciwnych i wstrzymujących przyjęła 

następujący porządek dzienny: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 3/17 z dnia  5 lipca 2017  r. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Łomża na lata 2017-2024 – 
druk nr 685,685A 

3. Ocena realizacji Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych za 2016 rok – druk nr 674 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 325/XXXVIII/17 Rady 
Miejskiej Łomży z dnia 22 marca 2017 r. w sprawie finansowania zadań  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  
w 2017 r. – druk nr 673,673A 

5. Informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  
w Białymstoku o stanie środowiska na terenie miasta Łomży za rok 2016 – druk  
nr 675 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 – druk 
nr 686,686A 

 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 



 

Ad. 1 

Przyjęcie protokołu nr 3/17 z dnia  5 lipca 2017  r. 
 
Komisja przyjęła protokół nr 3/17 z dnia  5 lipca 2017 roku  bez uwag. 

Ad. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta Łomża na lata 2017-2024 – druk nr 685,685A 

Wniosek w sprawie projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Łomża na lata 2017-2024  
przedstawił Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych, 
zgodnie z drukiem  nr 685,685A – w załączeniu do protokołu.  
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za szczegółową 
informację i  zapytała czy radni mają pytania. 
 
Radna Anna Godlewska zapytała czy  to ustawa nakłada obowiązek sprzedaży 
mieszkania, bo mamy taki deficyt, 1000 osób czeka w kolejce a sprzedajemy 
mieszkania. 
 
Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych stwierdził, że 
pytanie jest słuszne, ale lokal może kupić ten kto go ma. Jeżeli mamy lokatora to ten 
lokator na razie według prawa jest dożywotni, więc jeżeli my mamy płacić za wszystkie 
remonty to sprzedajemy i niech on na to łoży. Dodał, że nie może nabyć tego lokalu 
osoba postronna, trzecia. Może ten lokal nabyć tylko i wyłącznie najemca. Jeżeli on 
tego akcesu nie wyraża, nikt inny tego lokalu nie kupi, natomiast liczbowo zmniejsza 
się wielkość zasobu, nikt na tym nie traci, a jeżeli chodzi o te 1000 osób czekających 
to on pracuje w „lokalówce” 28 lat. Te ich prognozy 1000 osób to chce powiedzieć jak 
wyglądało przy tworzeniu ostatnich list. 1034 podania, 1034 osoby czekały na 
mieszkania. Dla komisji przedstawiono 370, bo nie ten dochód, nie ten adres 
zamieszkania. Składają podania a on nie może odmówić przyjęcia podania. Podania 
przyjmują, natomiast szczegółowa weryfikacja podań polega na tym, że sprawdza się 
stan rodzinny, sprawdza się zagęszczenie. Nie chodzą już po domach bo były wielkie 
problemy, że chodzą i szpiegują. W momencie gdy powstaje komisja mieszkaniowa 
dają każdej osobie, która złożyła podanie  kwestionariusz, musi dołączyć wszystkie 
dokumenty. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że będą jeszcze 
„Mieszkania Plus”.  
 
Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych stwierdził, że 
nie powie dużo na temat „Mieszkań Plus”, bo chyba tego nikt jeszcze nie wie. Ustawa 
miała wejść do końca czerwca, on jej jeszcze nie widział i nie może odpowiedzieć 
ponieważ on ma szereg pytań. Dodał, że kiedyś to się nazywało TBS-y, nazwa się 
zmieniła, zasady są te same, ryzyko jest to samo. Kiedyś była tylko jedna różnica, 
mieszkaniec TBS-u nie mógł go wykupić. Natomiast pyta w czyim to będzie zasobie, 
kto będzie to administrował, kto będzie nad tym czuwał, kto będzie robił listy tego. Nikt 



nie wie. Druga sprawa, to chce od razu uprzedzić, może to jest takie głośne, ale dla 
przeciętnej rodziny, która nie ma na osobę 3000 zł, to nich nie myśli o tym, bo sam 
czynsz wychodzi, jak liczyli, 1200 zł plus wszystkie opłaty, to jest masa środków”. 
 
Radna Anna Godlewska zapytała o budynki na ulicy Polowej 59.  
 
Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych wyjaśnił, że te 
budynki nie zostały zostawione. 
 
Radna Anna Godlewska zapytała czy budynki zostaną całkowicie wysiedlone.  
 
Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych stwierdził,  
że części będą proponować lokale zastępcze, części będą proponowali, żeby już tam 
nie wracali, jeżeli te osoby wyrażą zgodę na przejście na stałe, bo w zasadzie ustawa 
mówi o 12 miesięcznym okresie remontu. On nie myśli, że to będzie remont, bo to 
będzie nowy budynek. W związku z tym, jeżeli ktoś wyrazi zgodę na to, żeby od razu 
zostać, to będą organizowali z przydziału natomiast jeżeli ktoś mówi, że on wróci to 
będą dawali decyzję, skierowanie do zasiedlenia na czas ściśle określony np. 12 
miesięcy, do czasu zakończenia remontu, w lokalu gdzie indziej położonym. Jeżeli 
remont się nie skończy na czas to będą się wtedy martwili jak to zrobić. 
 
Radny Ireneusz Cieślik  zwrócił uwagę, że są budynki komunalne, mieszkania  
i mieszkają ludzie w podeszłym wieku gdzie muszą palić w piecach węglem. Zapytał 
czy myślą nad tym, żeby zrobić im lokal zamienny lub wyremontować, podłączyć 
”centralne” tak, żeby nie musieli palić w piecach i nosić węgla. Dodał, że ma na myśli 
budynek na ulicy Rządowej. 
 
Pan Włodzimierz Stanisławski - Kierownik Referatu Spraw Lokalowych wyjaśnił,   
że chcieliby żeby wszystkie budynki były zrobione tak jak na ulicy Spokojnej, żeby było 
centralne, żeby była ciepła woda tylko od razu mówi, że to są miliony zł. Jeżeli będą te 
pieniądze zabezpieczone, to nie ma problemów, natomiast oni ustalili z tymi starszymi 
lokatorami, żeby składali podanie, ponieważ zgodnie z ustawą nie można otrzymać 
lokalu komunalnego nawet na zamianę jeżeli nie jest się na liście. Wiele z tych osób 
starszych, które składało podania oni ujmowali na liście. Dodał, że w  tym momencie 
gdyby powiedzieli „że w nagrodę dostajecie Państwo z lokali socjalnych lokale  
o najwyższym standardzie to pierwsze pytanie padło ile będzie czynsz, od tych, którzy 
chcą płacić i oni powiedzieli,  że czynsz będzie dwukrotnie wyższy, ale media to będzie 
zupełnie inna cena”. I teraz te osoby składają  o dodatki mieszkaniowe i funkcjonują 
normalnie, natomiast jest część osób, która była „zesłana” tam jeszcze w latach 80- 
tych. Stwierdził, że mają na uwadze szczególnie ulice: 3 Maja, Rządową. Jeżeli nie 
mają możliwości zrobić centralnego to przynajmniej chcą tych ludzi przenieść. 
Podkreślił, że zna tych ludzi i przede wszystkim to jest często brak pomocy rodziny. 
Są rodziny gdzie funkcjonują sobie wspaniale, dają radę, są dzieci, są wnuki, przyjdą, 
pomogą natomiast są „odłamki ludzi, których nic nie obchodzi poza kieliszkiem”. 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
 
Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Łomża na lata 2017-2024.  



 
Ad. 3. 

Ocena realizacji Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
za 2016 rok – druk nr 674 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że radni otrzymali  
wyczerpującą informację i  poprosiła radnych o pytania. Dodała, że sprawy są jasne, 
bo co roku omawiają informację, następnie zapytała Dyrektora MOPS od kiedy  
zamontowana jest winda w budynku na ul. Marii Skłodowskiej-Curie. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że winda została zamontowana pod 
koniec grudnia 2016 r., bo warunkiem odbioru było to, żeby ta winda była. 
 
Radny Lech Śleszyński  zapytał czy zatrudnienie osób niepełnosprawnych wzrasta czy 
maleje. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że wszystko zależy od tego jakimi 
środkami dysponują. Przy podziale starają się dzielić środki z PRFON w ten sposób, 
że mniej więcej 50 % tych środków przeznaczają na rehabilitację społeczną, natomiast 
następne 50 % na rehabilitację zawodową. W ramach rehabilitacji zawodowej są 
tworzone stanowiska pracy lub umożliwienie otwarcia własnej działalności 
gospodarczej. Jeżeli te środki są większe, wtedy mają możliwość utworzenia większej 
ilości stanowisk.  
 
Radny Łukasz Kacprowski odnosząc się do sytuacji osób z autyzmem zauważył, że 
liczba osób roku na rok rośnie i zapytał czy w związku z tym będzie przewidziane jakieś 
miejsce dla tych osób. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS  poinformował, że jest planowane, z tego co 
wie i to jest w gestii również Pani Prezydent. Na bazie  szkoły nr 3 ma powstać  centrum 
socjalne i tam ma prawdopodobnie również znaleźć miejsce jakiś ośrodek dla dzieci  
z autyzmem. 
 
Radny Łukasz Kacprowski zapytał czy jest jakaś szansa na uzyskanie środków 
zewnętrznych na przystosowanie tego budynku do przyjęcia tych osób. 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS  stwierdził, że na pewno jeśli będzie taka 
okazja to miasto poczyni wszelkie starania, żeby takie środki pozyskać, ale to też jest 
wkład własny. 
 
Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 
 
Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  

pozytywnie oceniła realizację Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych za 2016 rok. 

 
 
 
 



 
Ad.4. 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 325/XXXVIII/17 Rady 
Miejskiej Łomży z dnia 22 marca 2017 r. w sprawie finansowania zadań  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  
w 2017 r. – druk nr 673,673A 
 
Wniosek w sprawie powyższego projektu uchwały przedstawił Pan Wiesław Jagielak 
– Dyrektor MOPS zgodnie z  drukiem nr 673,673A – w załączeniu do protokołu. 
 
Komisja nie zgłosiła uwag i pytań. 
 
Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 325/XXXVIII/17 

Rady Miejskiej Łomży z dnia 22 marca 2017 r. w sprawie finansowania zadań  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

w 2017 r. 

 
Ad. 5. 
Informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  
w Białymstoku o stanie środowiska na terenie miasta Łomży za rok 2016 – druk  nr 
675 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za bardzo dobrze 
opracowany materiał. Zwróciła uwagę na pola elektromagnetyczne blisko ulicy Księcia 
Janusza i zapytała czy mają się czego obawiać czy nie. 

 Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
stwierdził, że badania prowadzi WIOŚ Białystok i nie stwierdzono przekroczenia 
dopuszczalnej wartości. 
 
Radny Lech Śleszyński zapytał dlaczego pole elektromagnetyczne jest największe na 
dwóch ulicach  Niemcewicza i Śniadeckiego. 
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
wyjaśnił, że nie kontrolują tego, przyjeżdża WIOŚ Białystok i robi pomiary. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na przekroczenie 
poziomu dopuszczalnego PM i zapytała czy to też wpływa na stan zdrowia. 
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
wyjaśnił, że wszystko wpływa na stan zdrowia, to w szczególności. Miasto ma program 
ochrony powietrza, który  jest w jakiś sposób realizowany i przekroczenie to jest bardzo 
małe.  
 



Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że cieszymy się,  
że mamy bardzo dobrą wodę, zapytała czy możemy ją pić zamiast wody mineralnej  
w butelkach. 
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
stwierdził, że MPWiK zapewnia, że jest lepsza od tych sprzedawanych w niektórych 
dużych sklepach. Dodał, że wody firmowe są bardzo dobre, one mają stały skład ale 
niektóre są gorsze niż woda z kranu. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała o stan wody Narwi.  
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
wyjaśnił, że stan wody Narwi jest badany w tym roku – 2017 całkowicie, wszystkie jego 
elementy. Od 2016 r. zaczął się nowy program monitoringu. Dodał, że ciągnie się 
ocena ichtiologiczna mikrofauny Narwi przeprowadzona przez Olsztyn - Instytut 
Rybactwa Śródlądowego z 2012 r., która przechodzi z roku na rok aż do 2016 r. Być 
może w ramach tego programu będzie zrobiona nowa ocena. Wskaźniki fizyczne są 
dobre, nie ma żadnego zagrożenia, woda w Narwi nie opuszcza Łomży w stanie 
gorszym niż do niej przypływa.  
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji przypomniała, że stan 
zanieczyszczenia powietrza w Łomży, który był kiedyś drugi zaraz po Białymstoku, 
jeżeli chodzi o zły stan, w dalszym ciągu mamy też nie najlepszy i się nic nie zmieniło. 
Zwróciła również uwagę na hałas na ulicy Wojska Polskiego. 
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
stwierdził, że hałas jest fatalny, już w 2015 r. badali to, na ich stronie internetowej są 
te wszystkie wyniki. Przekroczenia są bardzo duże. Teraz przeczytał na stronie 
internetowej, że będzie realizowana przez Urząd Miasta mapa akustyczna Łomży. 
Mapa akustyczna polega na tym, że badają wydłuż ciągów komunikacyjnych emisję 
hałasu liniowego, natomiast chodzi o to jak on się rozprzestrzenia w głąb od tego 
głównego ciągu, ilu mieszkańców, ile mieszkań jest narażonych na emisję hałasu. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podsumowując zapytała czy 
możemy czuć się bezpiecznie jeśli chodzi o zanieczyszczenia powietrza ogólnie.  
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
stwierdził, że ogólnie tak, ale na ich stronie internetowej są wyniki badań, warto tam 
sobie zerknąć. Jeśli jest przekroczenie, to można zmniejszyć aktywność jeśli ktoś  
np. biega, uprawia sport. 
 
Radny Ireneusz Cieślik zapytał czy sprowadzany z zagranicy węgiel jest u nas badany 
czy nie. 
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
wyjaśnił, że nie jest. 
 
Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że nie dziwi się, że mamy taką sytuację, bo 
rozmawiał z osobą, która zajmuje się tymi sprawami i sprowadza węgiel  



z Kazachstanu, który kosztuje 780 zł/ tonę, a nasz polski 1100 zł/tonę w związku  
z powyższym nie dziwmy się, że mamy zanieczyszczenie. 
 
 
Pan Waldemar Gołaszewski – Kierownik Delegatury w Łomży WIOŚ w Białymstoku 
stwierdził, że potrzebne są działania państwowe w dwóch kierunkach. Normy 
dopuszczalne dla węgla, druga rzeczą jest to, że nie ma wymagań technicznych  
dla kotłów, można kupować kotły te „kopciuchy” jak najtańsze. 
 
Więcej pytań komisja nie zgłosiła. 
 
Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  

przyjęła informację Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  

w Białymstoku o stanie środowiska na terenie miasta Łomży za rok 2016. 

 

Ad. 6. 

Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 – druk nr 
686,686A 
 
Wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 przedstawiła Pani Elżbieta 
Parzych – Skarbnik Miasta zgodnie z drukiem nr 686,686A – w załączeniu do 
protokołu. 
 
Komisja pytań nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 

rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 

Ad. 7. 
Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Komisja nie zgłosiła spraw i wniosków. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła 

posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

          Przewodnicząca Komisji 

        Bezpieczeństwa i Rodziny 

 

                         Wanda Mężyńska 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 



 


